

دستگاه‌های مختلف گزارش عملکرد ۳ ماهه خود را به مردم ارائه دهند

رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت با اشاره به گذشت ۳ ماه از آغاز به کار دولت، از دستگاه‌های مختلف خواست گزارش عملکرد ۳ ماهه خود را به مردم ارائه دهند.

حسن‌علی‌مبشید

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت با تقدیر از معاون اول رئیس‌جمهور، استاندار هرمزگان و سایر مسؤولان و دستگاه‌ها برای رسیدگی سریع به زلزله‌زدگان هرمزگان، گفت: بازسازی منازل بخش روستایی و شهری آسیب‌دیده از زلزله با سرعت دنبال شود. وی در ادامه با اشاره به گذشت ۳ ماه از آغاز به کار دولت، از دستگاه‌های مختلف خواست گزارش عملکرد ۳ ماهه خود را به مردم ارائه دهند. رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به بررسی صلاحیت وزیر آموزش‌وپرورش در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: دولت وظیفه دارد وزیر پیشنهادی را به مجلس معرفی کند و مجلس نیز اختیار و وظیفه بررسی صلاحیت او را دارد. تصمیم مجلس هر چه باشد برای دولت محترم است. مهم حفظ وحدت و انسجام قواست؛ چرا که برای ما، اصل تقویت همدلی بین مسؤولان و خدمتگزاری به مردم است. رئیسی تأکید کرد: نباید به حواشی‌ای که ایجاد می‌شود توجه کرد. بنای دولت همکاری، همدلی و هماهنگی با قوای دیگر و همه نهادهای نظام جمهوری اسلامی با هدف حل سریع‌تر مشکلات است و اجازه نخواهیم داد جای متن و حاشیه عوض شود. وی با بیان اینکه مأموریت مهم دولت، اداره کشور، ناامید کردن دشمن و رونق بخشیدن به سفرهای مردم است، تصریح کرد: راهبرد دولت سیزدهم، خدمت به مردم و اجرای مأموریتی بزرگ‌تر به نام اجرای عدالت است. اگر عدالت مخدوش شود همه باید حساس شویم. رئیس‌جمهور همچنین از وزرای نفت و نیرو خواست هر چه سریع‌تر آیین‌نامه مربوط به محاسبه هزینه انرژی مشترکان پرمصرف را نهایی و ارائه کنند.

کار گروه‌های ستاد امر به معروف و نهی از منکر فعال تر شوند

رئیس قوه قضائیه در نشستی با مسؤولان ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر، امر به خوبی و راه درست را کاری الهی دانست. حجت‌الاسلام غلامحسین

آیت‌الله‌عزاهای با اشاره به تصویب قانون حمایت از امرآن

به معروف و ناهین از منکر در سال ۹۴، تصریح کرد: بسیاری از مسؤولان اجرایی و نمایندگان مجلس و حتی مسؤولان قضایی بویژه مسؤولانی که عضو ستاد هستند در طول سال‌های اخیر تغییر کرده‌اند و ممکن است مسؤولان جدید بخوبی از قوانین اطلاع نداشته باشند. وی با اشاره به محدودیت مقدرات و امکانات دستگاه‌ها، به مسؤولان ستاد امر به معروف و نهی از منکر توصیه کرد با بررسی دقیق مجموعه مسائل جاری در کشور، موضوعات را برای برنامه‌ریزی جهت تحقق آنها اولویت‌بندی کنند. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش بر لزوم فعال‌تر شدن دبیرخانه و کارگروه‌های ستاد امر به معروف و نهی از منکر تأکید کرد و خواستار برگزاری منظم‌تر جلسات ستاد امر به معروف و نهی از منکر شد.

رویترز مدعی شد یک مقام بلندپایه اماراتی به ایران سفر می‌کند

پس از تماس تلفنی اخیر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با همتای اماراتی، خبرگزاری رویترز گزارش داد یک مقام عالی‌رتبه اماراتی بزودی به ایران سفر خواهد کرد. در این گزارش به مقام و نام این مسؤول اماراتی و زمان دقیق ورود او به ایران هیچ اشاره‌ای نشده است. این گزارش در حالی منتشر شده است که «فور قراش» مشاور دیپلماتیک رئیس دولت امارات اخیرا اظهار داشت ابوظهبی گام‌هایی برای کاهش تنش‌ها با ایران برداشته است. منابع رسمی امارات بتناژگی از گفت‌وگوی تلفنی «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با «عبدالله بن‌زاید-آل‌نهیان» همتای اماراتی او خبر دادند. خبرگزاری رسمی امارات (وام) در این باره گزارش داده بود در این گفت‌وگوی تلفنی، ۲ طرف روابط دو جانبه، زمینه‌های همکاری مشترک و راه‌های توسعه آن را در راستای منافع مشترک مورد بحث و بررسی قرار دادند.

آغاز به کار کمیته‌های همکاری‌های ایران و افغانستان در کابل

حسن کاظمی‌قمی، نماینده رئیس‌جمهور کشورمان در امور افغانستان دیروز در مراسم آغاز به کار کمیته‌های همکاری‌های ایران و افغانستان در کابل گفت: امروز به دلیل مخالفت بیگانگان مشکلات زیادی برای مردم افغانستان پیش آمده و افغانستان دارای منابع زیادی است که دیگران اجازه ندهاده‌اند از این نعمت‌ها استفاده شود. ایران برای شکوفای کردن توانمندی‌های افغانستان در کنار مردم افغانستان خواهد ایستاد. وی افزود: اشغالگر از افغانستان فرار کرده است اما شرارت او وجود دارد و کاری نکنیم که مردم افغانستان به دلیل مشکلات از کشور فرار کنند. برادرانه به هم اعتماد کنیم، کاندیدازی‌ها را کنار بگذاریم و زمینه‌های همکاری را پیدا کنیم. نماینده رئیس‌جمهور در امور افغانستان تصریح کرد: در کمیته‌ها ابتدا ضرورت‌ها مطرح شود و سپس نقشه راه همکاری‌های مشترک را برای ۲ کشور پیدا کنیم و در چشم‌انداز ۵ تا ۱۰ ساله کار کنیم. وی افزود: ما اینجا هستیم تا کمک کنیم اقتصاد افغانستان شکوفا و زمینه صادرات کالاهای افغانستان فراهم شود. ما به دنبال تجارت صرف نیستیم، بلکه می‌خواهیم در زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی نیز همکاری کنیم تا زمینه شکوفایی افغانستان فراهم شود.

گروه سیاسی: رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار نخبگان جوان و استعدادهای برتر علمی، نخبگان را نور چشمان ملت خواندند و با تأکید بر لزوم تمرکز جامعه علمی و نخبگان برای یافتن راه‌حل‌های علمی مشکلات مختلف افزودند: ظرفیت نخبگی جوانان ملت ایران می‌تواند زمینه‌ساز پر کردن شکاف علمی کشور با علم جهانی، عبور از مرزهای جهانی علم، ایجاد تمدن نوین اسلامی و تحقق آینده درخشان کشور باشد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تشکر از مطالب مفیدی که نخبگان در این دیدار بیان کردند، نخبگی را موهبت و نعمتی الهی خواندند و افزودند: استعداد و ظرفیت ذهنی تنها شروط تحقق نخبگی نیست، بلکه باید با شکرگزاری و قدرشناسی این نعمت و با کار و تلاش و همت و مجاهدت، استعداد و ظرفیت را به نخبگی تبدیل کرد. رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: البته قدرشناسی و شکر عملی نعمت نخبگی جوان، وظیفه پدر و مادر، معلم و اسناد و دستگاه‌های حاکمیتی نیز هست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: ملت ایران، ملتی بالقوه نخبه است و به همین علت از دیرباز هدف جنگ نرم تحقیرکننده استعمارگران قرار داشته تا استعدادها و توانایی‌های خود را فراموش کند و حتی منکر شود و دروغ بزرگ «مانمی‌توانیم» را بپذیرد. ایشان با اشاره به خطرات جواهر لعل نهروز هند درباره تلاش مستقیم و غیرمستقیم انگلیسی‌ها برای از بین بردن احساس توانایی و اتکای به خود در ذهن ملت هند گفتند: در تاریخ ۲۰۰ ساله اخیر ایران نیز استعمارگران و حاکمان وقت، همصدا ناتوانی ملت ایران را تبلیغ می‌کردند که پیروزی نهروز هند درباره تلاش مستقیم و غیرمستقیم انگلیسی‌ها برای انقلاب به این روند پایان داد. رهبر انقلاب غفلت و غارت را هدف مکمل استعمارگران از القای ناتوانی در ملت‌ها برشمردند و افزودند: وقتی ملتی از توانایی‌های خود غفلت کرد، غارت او آسان می‌شود. در واقع غفلت، مقدمه غارت و غارت، افزایش‌دهنده غفلت ملت‌ها از توانایی‌ها و استعدادهای درونی است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با استناد به یات صریح قرآن مجید درباره پیامدهای منفی غفلت افزودند: خداوند در کتاب اسمانی هشدار می‌دهد دشمن می‌خواهد شماز سلاح و دارایی‌های خود غافل شوید تا راحت حمله کند که این موضوع امروز با توجه به فشارها و جنجال‌ها در دنیا درباره مساله پهباد و موشک قابل توجه است. «احساس مسؤولیت نخبگان» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در این دیدار به آن پرداختند و تأکید کردند: هم مسؤولان باید به وظایف خود درباره نخبگان عمل کنند، هم جوان نخبه باید در قبال مسائل کشور احساس مسؤولیت کند و ضمن مبارزه با موانع و پدیرش برخی سختی‌های گاه اجتناب‌ناپذیر، اجازه ندهد نامهربانی نخبگان که در برخی دستگاه‌ها به نخبگان می‌شود، او را از ادامه راه و تلاش و احساس مسؤولیت باز دارد. نکته دیگری که رهبر انقلاب برای نخبگان جوان و استعدادهای برتر علمی بیان کردند «ضرورت توجه به آینده

ترسیم‌شده و هدف‌گذاری‌شده برای ایران عزیز» بود. ایشان با یادآوری سخنان چند سال قبل‌شان درباره آینده ایران و ضرورت پیشسازی در عرصه علم جهانی گفتند: باید به‌گونه‌ای حرکت کنیم که در آینده‌ای معقول، ایران منبع علم جهانی شود و هر کس برای دسترسی به جدیدترین یافته‌های علمی، ناچار از یادگیری زبان فارسی شود، همان‌گونه که در برهه‌هایی از تاریخ، ایرانیان بر قلعه‌های دانش جهانی قرار داشتند و کتاب‌های دانشمندان ایران در دانشگاه‌های غرب و شرق مورد تدریس و استناد اهل علم و دانش بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برای رسیدن به این آینده روشن و افتخارآمیز ۳ مرحله را ضروری دانستند؛ اول– تلاش فراوان برای پر کردن فاصله کنونی با خطوط مقدم علم جهانی، دوم– عبور از مرزهای دانش جهانی و عرضه کشفیات نوین علمی به جامعه بشری و سوم– بنا کردن تمدن نوین اسلامی بر پایه علم نافع. ایشان تأکید کردند: اگر نخبگان جوان میهن به این افق روشن چشم بدوزند، حرکت علمی آنها جهت‌گیری درست خواهد داشت و مشکلات نیز رفع خواهد شد.

«لزوم آفرینش علمی» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در تبیین آن گفتند: امروز کارهای علمی مهمی در کشور در حال انجام است که غالباً جزو شاخه‌های علمی خلق‌شده به دست دیگران است، در حالی که علاوه بر این، باید با خلاقیت و نوآوری، قوانین ناشناخته طبیعت را کشف و در تولید علم، نوآوری کرد. ایشان «مساله محوری» و حل مسائل کشور را از اهداف مهم جامعه علمی کشور خواندند و بر شمردن مواردی مانند مشکلات آب، محیط‌زیست، ترافیک، آسیب‌های اجتماعی، تخلیه روستاها، نظام پولی، مالی، مالیاتی، بانکی و مسائل نظام تولید گفتند: می‌توان برای همه مشکلات کشور راه‌حل علمی پیدا کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: در برخی کشورها با وجود آنکه اغلب دانشگاه‌ها خصوصی است اما بودجه‌های دولتی زیادی به آنها داده می‌شود، البته نه به صورت فله‌ای، بلکه به این شکل که دولت برای دلشگامه‌سلفی را تعریف می‌کند و چنانچه دانشگاه در حل آن مسائل پیشرفت داشت، بودجه به آن تعلق می‌گیرد. رهبر انقلاب از «هوش مصنوعی» به عنوان یک مساله مهم و آینده‌ساز نام بردند و تأکید کردند:این مساله در اداره آینده دنیا نقش دارد و باید به گونه‌ای عمل کنیم که ایران جزو ۱۰ کشور برتر هوش مصنوعی در دنیا قرار بگیرد.

رهبر انقلاب درباره بحث مهاجرت نخبگان هم گفتند: امروز در کشور جوانان نخبه می‌توانند رشد و پیشرفت کنند ولی همچنان که قبلا هم گفته‌ایم تمایل یک نخبه برای مهاجرت به کشوری دیگر با این نگاه و توجه که بدهکار کشور است و پس از تحصیل بازخواهد گشت، مانعی ندارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اما مهاجرفرستی و اینکه عناصری در بعضی دانشگاه‌ها جوان نخبه را از آینده مایوس و او را به ترک میهن تشویق می‌کنند، صریحا خیانت به کشور و دشمنی با آن است

یوسف نوری به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش به مجلس معرفی شد



علی نیکزاده، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس نامه رئیس‌جمهور درباره معرفی وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش را اعلام وصول کرد. لازم به ذکر است یوسف نوری از سوی رئیس‌جمهور برای اخذ رأی اعتماد به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش به مجلس معرفی شده است. جلسه رأی اعتماد به این گزینه در جلسه یکشنبه ۷ آذرماه صحن علنی مجلس برگزار خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان جوان و استعدادهای بر تر علمی، غفلت و غارت را ۲۱ هدف مکمل استعمارگران از القای ناتوانی در ملت‌ها بر شمر دند

غفلت کنیم غارت می‌شویم



موقعیت، قیمت‌ها را افزایش یا کیفیت محصول را کاهش دهد. ایشان زمینه‌سازی برای صادرات محصولات دانش‌بنیان را از دیگر وظایف دستگاه‌های دولتی دانستند و گفتند: مردم بعضی کشورها که خاطره خوبی از ایران دارند، حتی نام ۲ محصول ایرانی را نمی‌توانند بیان کنند، بنابراین علاوه بر فعالیت دولت و شرکت‌ها برای بازارسازی، بخش خارجی صدوسیمانیز باید برای تبلیغ کالاهای ایرانی، برنامه‌ریزی و اقدام کند. ایشان با اشاره به گزارشی از معاون علمی رئیس‌جمهور مبنی بر سهم کمتر از یک درصدی شرکت‌های دانش‌بنیان از تولید ناخالص داخلی تأکید کردند: این سهم باید حتما افزایش یابد و در طول ۳ تا ۴ سال، حداقل به ۵ درصد برسد. رهبر انقلاب در پایان، نخبگان را آینده‌سازان و نور چشمان کشور خواندند و افزودند: من در دولت‌های قبلی و کنونی برای استفاده از جوانان نخبه در مدیریت‌های میانی و حتی سطح بالا به مسؤولان سفارش کرده‌ام این شما نیز باید خود را آماده و نقش‌تان را در اداره کشور پیدا کنید.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور با اشاره به نقش نوآوری در پیشرفت علمی و مقابله با دشمنی‌ها گفت: در برابر تحریم، هر جا تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان کشور زیاد بود، بر مشکلات فائق آمدیم. همچنین در این دیدار ۶ تن از نخبگان، دیدگاه‌های خود را بیان کردند.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش جدید خود اعلام کرد ایران ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۲۰ و ۶۰ درصد خود را افزایش داده است

بازرسی از بازرسان آژانس

در این کارگاه نشده است. این در حالی است که دیپلمات‌های غربی سه‌شنبه مدعی شدند ایران تولید تجهیزات مربوط به سانتریفیوژهای جنجال‌برانگیز در آذربایجان کرده است. سر گرفته است. دیپلمات‌ها در گفت‌وگو با وال‌استریت ژورنال مدعی شده‌اند ایران اوخر ماه آگوست تولید این قطعات را در سطحی محدود آغاز کرد اما از آن زمان به این سو با افزودن بر سرعت تولید خود توانسته شمار نامعلومی روتور و بلوز بسازد. مطابق این ادعا، ایران از اواخر ماه آگوست موفق به تولید تعداد قابل توجهی قطعات سانتریفیوژ شده است، یک دیپلمات مدعی شده ایران قطعات لازم برای دست‌کم ۱۷۰ سانتریفیوژ را ساخته است. وال‌استریت‌ژورنال نوشته مساله تولید سانتریفیوژها توسط ایران یکی از مسائل اصلی در مذاکرات وین خواهد بود که قرار است ۸ آذرماه آغاز شود. ایران از زمان خروج آمریکا از برجام بیش از ۱۰۰۰ سانتریفیوژ نصب کرده است. این روزنامه آمریکایی به نقل از دیپلمات‌ها ادعا کرده بدون داشتن درکی روشن از مواد هسته‌ای و تجهیزاتی که ایران در حال حاضر در اختیار دارد رسیدن به توافق در مذاکرات وین دشوارتر است. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی همراه گذشته درباره مواضع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر عدم اجازه ایران برای دسترسی آژانس اتمی به دوربین‌های نظارتی در سایت کرج با انتقاد از نحوه برخورد گزینشی و تبعیض‌آمیز با برنامه هسته‌ای ایران و غیرقانونی و مردود دانستن رفتار آژانس عنوان کرد: «موضوع اخیر سایت کرج این است که سایت تحریب بر اساس حادته تئوریستی و با هدایت تئوریست‌ها تخریب شده، آژانس هم این اقدام را محکوم نکرده است، این سایت در حال بازسازی است و پرونده مراجع قضایی و امنیتی در سایت کرج باز است. درباره سایت کرج بعد از عدم تکمیلت حمله توسط آژانس که این اقدام به نوعی تشویق تئوریسم است، دسترسی‌ها محدود شد و این اقدام آژانس فقط جای تأسف دارد.»

آیت‌الله محسن مجتهد شبستری، عضو مجلس خبرگان رهبری و مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته دار فانی را وداع گفت

درگذشت مجتهد مجاهد

بود. آیت‌الله مجتهدشبستری در دوران انقلاب با «شهید مرتضی مطهری»، «شهید بهشتی» و «شهید محمد منتجع» در ارتباط بود که زمینه تشکیل جامعه روحانیت مبارز در تهران را فراهم کردند. این مجتهد گرفتار نگرش متن اعلامیه‌های جامعه روحانیت مبارز از پس از کسب و رهنمودهای لازم از امام(ره) و مشورت با اعضای جامعه بر عهده داشت. از فعالیت‌های دیگر ایشان، رهبری تظاهرات و فعالیت‌های سیاسی و سخنرانی علیه رژیم پهلوی در تهران بود. وی بارها در دوران مبارزاتش مورد تعقیب ساواک قرار گرفت و بازداشت شد.

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، مرحوم شبستری به عنوان مسؤول کمیته انقلاب در منطقه ۶ تهران برگزیده شد. پس از آن نیز نمایندگی مردم تهران را در دوره‌های اول، دوم، چهارم و پنجم مجلس شورای اسلامی بر عهده گرفت. وی سوم

گروه سیاسی: آیت‌الله محسن مجتهدشبستری، عضو مجلس خبرگان رهبری و مجمع تشخیص مصلحت نظام، روز گذشته بر اثر سکنه قلبی دعوت حق را لبیک گفت.

به گزارش «وطن‌امروز»، آیت‌الله شیخ محسن مجتهدشبستری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده سابق ولی فقیه در آذربایجان شرقی روز گذشته بر اثر ایست قلبی در بیمارستان امام حسین(ع) تهران دار فانی را وداع گفت. مرحوم شبستری که سال ۱۳۱۶ در شهرستان شبستر از توابع استان آذربایجان شرقی متولد شد فرزند میرزا کاظم و نوه ملا علی‌اشرف است که هر دو از عالمان و فقیهان آذربایجان شرقی به شمار می‌روند. از تألیفات علمی آن مرحوم می‌توان به تفسیر آیات عبدالرحمان و نگرشی بر فرهنگ عمومی اشاره کرد. ایشان از شاگردان امام راحل و از فعالان نهضت اسلامی

